**T**raſit. de h̄ mū. p̄ morte. vita ei⁹ p̄ns nō ē  
niſi qd̄ trāſit̄: **S**ap. ij. **A**mbre trāſit̄ ē t̄ps  
n̄rm. **Q**ui at̄ ſa. vo. dei ma. in eternū.  
qz de ſtatu gratie tranſit̄ ad ſtatum glorie: q̄  
eſt gratia p̄ſummata. **S**iloli. **H**ic con  
ſequenter docet̄ p̄mo p̄cauere hereticoz p̄  
uerſitatē. ⁊ ſecundo firmiter tenere catho  
licam veritatē. ibi: **H**os quod au diſtis. ter

**S**cribo vobis a  
adolescentes: quonia vicistis ma  
lignum. Scribo vobis infantes: b  
quonia cognouistis patrē. Scri  
bo vobis patres: quonia cognouistis eum qui ab initio est. Scri  
bo vobis iuuenes: quoniam for  
tes estis. ⁊ verbū dei in vob ma  
net: et vicistis malignum. Adli  
te diligere mūdū: neq̄ eā que i  
mundo sunt. Si quis diligit mūdū: nō est charitas patris in eo. Quonia omne qd̄ est in mundo cōcupiſcētia carnis est: ⁊ cōcupiſcētia oculozum: ⁊ ſupbia vite que nō est ex patre: ſed ex mūdo est ⁊ mundus tranſibit et concupiscentia eius. Qui autē factioſus luntatē dei: manet in eternū. Si lioli mei nouiſſima hora ē: ⁊ ſicut au diſtis quia anti x̄pus venit: nunc anti chriſti multi facti ſunt. Qñ ſcimus qz nouiſſima hora ē.

**E**x nobis

**E**x nobis

**E**x nobis

**E**x nobis

**E**x nobis

**E**x nobis

**E**x nobis

**E**x nobis

**E**x nobis

**E**x nobis

† i. q. a. c. ecclesia q. s. bis ica.

**Ex nobis pderunt.** Sed ly sint multi aty ppi. no th vos terreat: si ad iudaismu vel paganismu redierit: ne putetis eccliam ex h parti aliqd dam nu: qz si ex nob exierit: tu no erit ex nob veraciter: no potuissent egredi ni si eent xpo hrij: q no e xpo hrius: in corpe xpi manet. Sic sunt ficti i eclesia quod hmozes mali i corpe: qui euomunt reuclaf corpus: sic qn exiunt mali releuatur ecclia. **S** vt manife. Pulti qui no sunt ex nobis: accipiunt nobiscum sacramenta xpi: sed teratio pbat: quia no sunt ex nobis: quia quando illis teratio venerit: quasi occasione venti volat foras: qz grana no erit. **M**es tuc volabunt cu area dntica cept ventilari in die iudicii. **I**deo pmittete deo q da ante vltima diffusionē creuit de ecclia: ostendens se no fuisse de corpe xpi: vt p h maiseffe clarescat: qm no sut oēs ex nob q nobiscu itra polit facta xpi recipiunt: r ideo non debet grauar eorum separatio. **S**ed vos vn. **A**um de hereticis loqueret: repente ad suos conuersu s dicit eos habere vncionem a sancto: vt econtrario ostendat: q heretici r omnes antichristi sint gratie spiritualis munere priuati: nec pertinent ad eum q sanctus vocatur a prophetis.

**M**ostis omnia. Mostis veritatem fidei r vite docet p vncionē spiritus: nec opus habetis doceri nisi vt pstitis in eo quod cepistis. **E**t quonia omne mē. **P**erorat oē mendacium non est ex veritate. **S**ed quia multa sunt genera mendaciorz inter se disparia: nunc singulare ponit mendaciū negationis xpi: in cuius compatione cetera aut pua: aut nulla videntur: hoc pprium est iudeoz: vt dicant iesus non est xpus: sed r omnium qui xpi mandatis obtempare premuunt. **H**ic est antixpus. **E**cce admoniti sumus quomodo cognoscamus anti xpm. s. qui cumqz negat xpm. **Q**ui negat filium. **F**rustra confitetur deum patrem qui negat filium qui ex deo pcedit. **O**mnis qui negat filium. **R**e quis dicit: xpm no colo: sed deū patrem colo. addit omnis. **A**d audistis ab initio rē. **S**i quis dixerit: ecce hic xpus: ecce illic ne credideritis: quod ab apostolis audistis tenete. **E**t vos in filio r patre. **I**ta critis membra patris r filij: vt a memoria r ptectioe patris r filij no excidatis: r hoc debetis appetere vt stis in patre r filio: quia inde mercedem consequimini. **I**n filio. **F**ilium pmo ponit: quia nemo venit ad patrem nisi per filium. **H**ec est repro. **M**oria pmisse mercedis pueratē te faciat i ope. **D**oceat vos. **N**eo doceti tribuat: qd ex ore docet intelligit nisi int q doceat sit ligna doctoris exteri i vacuū laborat: nec tū doctor taceat: qd pot agat. **S**ed sic vn. **I**d e spūstus: cui sacramentū ē in vncioe vlsibilis: vñ vncioe charitas q diffundit in cordibz nris p spūstū q d. e. n. **Q**ue ad obfua da del madata cor qd ipler: iflāmat. **E**t vey est r no. **A**lia trāslatio et vey. s. vncio: r no ē mēdar.

**Manete**

**Ex nobis pderunt.** s ab vnitare catholica recedentes. **Ex nobis pderunt: s ex nob non erāt.** Nam si fuissent ex nobis **pmāssent vtig nobiscu. s vt māifesti sint: qm no sunt oēs ex nob. s vos debetis pmanere: quia habetis baprtismum vel spūsticum p que omnis dolor igno rancie r peccati pellit.** **Et vos vncionē hēta s a s qui sine boni: qui mali: nec ē op? vt doceant ni: quia vncio vos docet. b s que tenenda sunt de fide. c s vere nouit is omnia nam cto: r nōstis omnia. Non scri/ s si ignozaretis que tenenda essent de fide: possem vobis quasi parulis fac ministrare: sed quia perfecti estis in scientia: sicut ex pfectis scribo.** **pfi vobis quasi ignozātibz veritatem: sed quasi sciētibus eaz.** s r hec etiā sciētibus nullū mēdaciū ex veritate r q mētic no est ex xpo **Et quoniaz omne mendaciū ex veritate nō est. Quis ē mēdar: k nisi is qui negat: quonia iesus ē christus: hic ē antichristus qui negat patrē r filiū. Omnis qui negat filiū: nec patres habet: Qui confitetur filiū: r patres habet. Qd quod audistis ab initio in vobis pmaneat: quia si i vobis pmāserit qd ab initio audistis: r vos in filio r pre manebit. Et h ē repromissio quā ipē pollicitus ē nob vitāz etnā. Hec scripsi vobis de his q vos cepistis ab eo maneat in vobis. Et nō necesse habetis vt aliqs doceat vos: sed sic vncio ei do cēt vos de oibus. Et vey ē: r nō ē mēdaciū. Et sicut docuit vos**

**Ex nobis pderunt.** p. i. ex societate nra. nā heretici pprie dicunt q fide catholica fusce pra corrupūt: **S** no erāt ex nob. fm etiā dei pdestinationē. **M**a si fuissent ex nob. h mo: **P**ermanisissent vtig nobiscu. qz diuina pdestinatio n frustat effectu suo. **S** vt ma. sint. sup. ple exierit de societate nra: vt sic a fide lib? meli? cūtenēt. **S** vos. h hū do/ cet modū cognoscēdi hereticos q aliqu aliū de veniebat ad subuertēdū fidē sim pliciū. r pmo tāgit a pte fideliū dicens: **S** vos vncionē. gre. **H**aber. a scō. supple spū q data est vobis in baprtismo. **E**t nōstis omia. s. ad salutem necessaria. natura enī nō deficit i necessarijs: r multo min? auctoz nature. **V**itas ar fides necessaria ē ad salutē: th magis vel min? explicite fm statū credentiū. nā sacerdotē plura tenent explicite cogiteere d his q sunt fidei q simplices laici. r iō si veniat heretic? ad corrupēdū fidē r fidelē se puertat ad deū ad hūdū e? vncionē dirigentē: nō deficit qn eū dirigat p se vel p aliū: fm ea q pntēt ad statū suū: r sic in ptate ē hē vncionē docēt de oibus necessarijs ad salutē. **I**llud aut hēre dicitur: qd ē in ptate nra habendi. **M** scri. vo. qst ignozātibz. **B** dicit spūstus p maioribz q sciebāt falsitates hereticorum et veritate articuloz discernere. **S**ed dat modū cogitēdi ex pte hereticoz dicens: **Q**uis ē mē. s. i fide. **M** istis q ne id ē negationē q sequit affirmat esse verū. **M** ihs nō ē xpus. **B** em affir māit indel obfātiat: dicitēs q ihs nacare nos nō ē xps in lege r p pmissis. **B** etiā affirmabāt heretici q iudaicabāt p susceptionē baprtism. **I**n hic ē an. i. xpo hrius. **Q**ui ne. pa. r filij. s. i correlatiua: q posita se ponit: r pempta se perimit. iō q negat vñū negat r alter: r sicut qui pntet vñū pntet r alter. **P** os. **H**ic pnr monet eos tenere fidelitatem dices: **V**os qd audistis ab initio: vñ puer siois. **I**n vo. p. sine hesitationē r deut atione. **Q**uia si in v. p. s. fides charitate formata quā recepistis in baprtismo. **E**t vos in fi. r pre ma. in pnti p grāz. **E**t hec ē re. quā ipē ē pollicit? vobis. dare in futuro. s. vitā etnā: **V**os. vj. **H**ec est voluntas ei? q missē q seducit vos. i. videt filiū r credit in eū hēat vitā etnā. **H**ec scripsi. **P** ponit circa pdicta recapitulationē ad maiorē affirmationem dices: **H**ec scripsi vob d his q seducit vos. i. conant vos decipe. **E**t vos vn. gre. **Q**uā ac. ab eo. i. a deo in baprtismo. **Maneat in vo. in ptate em hois ē illā grāz pnuare: qz de nō sbrabit grāz suā ab aliq: nisi ipē pns sbrabat se a deo p malā voluntatem. **E**t nō ne. ha. vt ali. hō. **P** doceat vos. nō ē p b intel ligēdū q fideles simplices ptenere debe ant doctrinā supioz: vel etiā negligere cū eā pnt hēre: qz doctrina dei ē: s. b. b. qz si hūana doctrina deficeret: de? suplet: vt. s. dictū est. **S**ed sic vncio ei? i. dei q ē sufficiens. **P** Docet vos d oibz. necessarijs ad salutē: maxie in casu in q deficit hūana doctrina. vñ frēqnt inueniunt aliq simplices nutriti in capis clari? vidētēs in his q sunt necessaria ad salutē q illi q qst qtidie audiūt fmōdes in ciuitatibz magnis. **E**t vey. r nō ē mē. nā ab eo q est regula vitatis nō pōt pcedere nisi verū. **E**t sicut do. vos ma. in eo. per bonam voluntatem.**